
 1 

                            Smlouva o poskytování služeb 

                uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi                                       
     ODB20160153 

 

Poskytovatel : Společnost :                    Dopravní podnik Ostrava a.s. 

                         Sídlem :                           Poděbradova 494/2, Ostrava – Moravská Ostrava, 

                                                                 PSČ 702 00 

                         Zastoupen :                      xxxxxxxx       

                         Ve věcech technických : xxxxxxxx                               

                         IČ:                                   61974757  

                         DIČ:                                CZ61974757     Plátce DPH 

                         Bankovní spojení:           xxxxx  

                         Č.ú.:                                 xxxxx 

                         Zápis v obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

                         19.10.1995 

                         ( dále jen poskytovatel ) 
 

Objednatel :    Společnost:                      PREGOTUX s.r.o. 

                         Sídlem:                            V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

                         Zastoupen:                       Matěj Němeček, jednatel společnosti 

                         IČ:                                    04526287 

                         DIČ:                                 CZ04526287 

                         Kontaktní osoba:              Matěj Němeček, jednatel společnosti 

                                                                  Telefon: xxxxxx 

                                                                  e-mail: xxxxx 

                         Bankovní spojení:             

                         Č.ú.:                                  

                         Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. C. 63965     

                        ( dále jen objednatel ) 
 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Poskytovatel má ve svém vlastnictví nemovitosti tvořící objekt DP Ostrava a.s. 

Autobusy Hranečník ( dále jen AH ) a to mj: 

- parcela 4134/1 ostatní plocha/manipulační plocha , na které je umístěn objekt 

HIM011363 – Odstavná plocha ( dále jen OP ) 

- parcela 4134/3 zastavěná plocha s budovou bez čp./če. HIM011454 – Vstupní 

blok, ve kterém je sociální zařízení pro řidiče ( dále jen SZ ) 

- parcela 4134/4 zastavěná plocha s budovou bez čp./če. HIM011323 – Hala 

mycí ( dále jen myčka ) vše v  K.Ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava . 

 

2. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb spočívajících v umožnění vjezdu a 

výjezdu autobusů objednatele do objektu AH na OP, otáčení a stání autobusů a 

využívání  sociálního zařízení zaměstnanci objednatele. 

 

Označení autobusů: 

Solaris Urbino 15 xxx 

Solaris Urbino 15 xxx 

Solaris Urbino 15 xxx 



 2 

Solaris Urbino 15 xxx 

 

 

 

 

Řidiči oprávnění ke vjezdu s vozidly jsou uvedeni v příloze č. 2 této smlouvy. Objednatel 

je povinen tento seznam aktualizovat alespoň pět dnů před vlastním vstupem řidiče do 

objektu AH.   

 

 

II. 

Cena za poskytování předmětu smlouvy 

 

1. Cena za poskytování předmětu smlouvy je v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách 

     ve smyslu platných prováděcích předpisů, stanovená jako cena smluvní ve výši xxx,- Kč 

     bez   DPH   za   každý   jeden   měsíc  poskytování  služby  za  jedno  vozidlo.  K   výše    

    uvedené   ceně   bude  připočtena zákonná výše  DPH.  

    Měsíční úhrada za čtyři autobus tedy činí xxx,-Kč + DPH 

 

2. Ve smluvní ceně je zahrnuta úplata za používání  SZ a případně odebrání vody pro umytí   

    skel kabiny vozidla.  

3. Záznamy o vjezdech a výjezdech vozidel objednatele budou evidovány na vrátnici AH. 

 

4. Vyúčtování ceny poskytování předmětu smlouvy bude provádět pověřený pracovník.  

 

 

III. 

Platební podmínky 

 
1. Poskytovaný předmět plnění se člení do opakovaných měsíčních zdanitelných plnění. 

 

2. Datem uskutečnění zdanitelného plnění  je vždy první kalendářní den v  měsíci. 

 

3. Ekonom vystaví do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění  daňový doklad , který    

bude    obsahovat smluvní cenu, příslušné DPH. Daňový doklad bude obsahovat všechny 

náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. 

 

4. Lhůta splatnosti daňového dokladu  činí 14 dnů od data jeho doručení objednateli. Za 

doručený se daňový doklad považuje třetím dnem po převzetí poštou. Platba je uhrazena 

připsáním fakturované částky na bankovní účet poskytovatele uvedený v daňovém dokladu. 

 

5. Pokud daňový doklad nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je objednatel 

oprávněn vrátit jej k doplnění. V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti a nová lhůta 

splatnosti začne plynout až doručením opraveného daňového dokladu objednateli. 

 

6.  V případě prodlení s úhradou faktury má poskytovatel právo účtovat  objednateli úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

IV. 



 3 

Práva a povinnosti objednatele 

 

 

1. V souvislosti s předmětem smlouvy dle článku I. odst. 2. a 3. objednatel využívá: 

 Vjezd a výjezd hlavní branou objektu AH na OP. 

 Vyhrazené stání pro autobusy objednatele na OP označené tabulkami s názvem firmy. 

 Objednatel se zavazuje zajistit, aby osoba, která bude vykonávat pro objednatele 

pracovní nebo jinou činnost dodržovala dopravně – provozní řád v objektu AH. 

 Objednavatel je povinen zajistit parkující autobusy tak, aby bylo co nejvíce sníženo 

riziko poškození nebo zcizení nákladu. 

 Objednatel je povinen  nahlásit směnovému mistru na lehké údržbě ( tel. xxxx – 

nepřetržitý provoz) každé parkování takového autobusu, který bude naložen cenným, 

lehce zcizitelným nákladem (např. elektronika). Směnový mistr určí takto naloženému 

autobusu místo k parkování mimo vyznačená parkoviště v lépe střežené části areálu po 

dobu nejvýše 12 hodin. V případě nenahlášení takového nákladu autobusu nese 

objednatel veškerá rizika spojená s odcizením nákladu nebo jeho části sám. 

 Zaměstnanci objednatele jsou povinni zúčastnit se proškolení ze zásad bezpečnosti 

práce a protipožární ochrany. Proškolení zajistí poskytovatel. Zaměstnanci jsou 

povinni  dodržovat  základní  zásady BOZP, které jsou uvedeny v příloze č. 1.   

 

 

 

V. 

Sankce 

 

1. Při porušení podmínek smlouvy se stanoví oprávnění poskytovatele účtovat objednateli: 

 

 Za porušení  čl.IV. této smlouvy a za neoprávněné odstavení a stání vozidla mimo 

vyhrazené stání pokutu ve výši 500,- Kč za každý jeden zjištěný případ. 

 Za únik ropných, nebo jiných produktů ohrožujících životní prostředí z vozidel 

objednatele se stanoví smluvní pokuta 1000,- Kč za každý jeden zjištěný případ úniku. 

 

 

VI. 

Doba poskytování předmětu smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.12.2016 do 30.11.2017 

     s jednoměsíční  výpovědní lhůtou. 

 

2. Výpověď nemusí obsahovat důvod. 

 

3. Běh výpovědní lhůty začíná prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po 

měsíci,ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

4. Při závažném porušení smlouvy (nedodržení termínu plateb za užívání, skutečnosti, 

které by ohrožovaly dobré jméno poskytovatele apod.) lze vypovědět smlouvu 

okamžitě. 

 

5. Výpověď musí být podána písemnou formou. 



 4 

 

 

 

 

VII. 

Zvláštní ujednání 

 
1. Poskytovatel a objednatel se dohodli na tom, že v mimořádných případech provede 

poskytovatel: 

a) běžnou opravu autobusu. Každá jednotlivá běžná oprava dle č. VII. ods.1. a  bude 

ze strany poskytovatele vyúčtovaná daňovým dokladem. Cena za provedení díla je 

kalkulována jako jednotková a činí za opravu a údržbu xxx,- Kč/1 hod práce bez 

DPH. Uvedená cena je sjednaná s ohledem na aktuálně platný ceník poskytovatele.  

Za opravu a údržbu bude cena složena z ceny za práci (v souladu s jednotkovou 

cenou) a ceny za použitý materiál + jednorázová paušální částka xxx,- Kč bez DPH, za 

spotřebu režijního materiálu. 

 

 

b) mytí autobusu (průjezd myčkou) objednatele v ceně xxx,- Kč/ 1 mytí bez DPH. 

Každé mytí je objednatel povinen před zahájením nahlásit mistrovi na LÚ. Po 

ukončení mytí objednatel uhradí částku na základě zjednodušeného daňového dokladu 

vydaného mistrem LÚ. 

 

 

2. K výše uvedeným cenám bude připočtena příslušná DPH v zákonem stanovené sazbě. 

Přílohou daňového dokladu bude vždy kopie vyplněného Zakázkového listu 

podepsaného zaměstnancem objednatele, který v mimořádném případě požádal o 

uvedenou běžnou opravu. 

 

4. Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude den provedení mimořádné běžné opravy. 

 

5. Pověřený pracovník  vystaví do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění  

daňový doklad, který bude obsahovat smluvní cenu, příslušné DPH. Daňový doklad 

bude obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. 

 

6. Pro další náležitosti fakturace mimořádných oprav platí ustanovení  č.III. odst. 4,5,6 

této smlouvy. 

 

7. Případné   poškození   autobusu  objednatele    při     parkování      nebude       hrazeno  

      poskytovatelem. 

 

 

 

VIII. 

                                              Závěrečné ustanovení 

 
1. Věci touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými platnými právními předpisy. 

 

2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy budou prováděny po dohodě obou stran 

této smlouvy a to písemnou formou vzestupně číslovanou. 



 5 

 

3. Smlouva je vyhotovená ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

 

4. Společnost PREGOTUX s.r.o.  podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní  

            podnik Ostrava a.s. je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o  

            svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a za podmínek  

            stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo  

            z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere společnost PREGOTUX  

            s.r.o. na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek  

            stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na  

            Portálu veřejné správy v Registru smluv, 

 

5. Platnost smlouvy nastává dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, účinnost 

smlouvy nastává dne 1. 12. 2016. 

 

 

 

 

 

              V Ostravě dne : ……………..                        V Ostravě dne : …………….. 

           za Dopravní podnik Ostrava, a.s.                       za PREGOTUX s.r.o.   
 

 

 

             --------------------------------                                ---------------------------------- 

                      xxxxxxxxxxx                                               Matěj Němeček                                              
          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                  jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

                                                                Příloha č.1 

ke Smlouvě o poskytování služeb  

č. ODB20160153 

 

Základní požadavky k zajištění BOZP 
  

I.  Vstup osob do objektů a jejich pohyb na pracovištích DP Ostrava a.s.  

 

a) Zaměstnanci nebo jiné osoby uživatele , kteří budou vykonávat  pracovní  nebo  jinou  

činnost dlouhodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích 

samostatně, avšak musí v souladu s vnitřními předpisy Dopravního podniku Ostrava 

a.s. (dále jen DP Ostrava a.s.): 

                    

           -  podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště 

              DP Ostrava a.s.  

           - předkládat při každém  vstupu  do  objektu  dočasný  osobní  průkaz  vydaný          

              DP Ostrava a.s. 

     

    b)  Zaměstnanci nebo jiné osoby uživatele,  kteří  budou  vykonávat pracovní nebo jinou 

činnost krátkodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích  

samostatně,  avšak  musí  v souladu  s vnitřními  předpisy DP Ostrava a.s.: 

 

           -  podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště 

              DP Ostrava a.s. 

           -  pro ověření totožnosti předkládat při každém vstupu do objektu občanský průkaz 

               příp. cestovní pas nebo jiný doklad totožnosti vydaný příslušným správním úřadem, 

               který bude porovnán s  jmenným seznamem dodaným zhotovitelem (dodavatelem) 

 

      c)  Zaměstnanci nebo jiné osoby uživatele, kteří navštíví  pracoviště  jednorázově, 

mohou v souladu s vnitřními  předpisy  DP Ostrava a.s. vstupovat do objektu  a  

pohybovat  se  na  pracovištích  pouze v doprovodu určeného zaměstnance DP 

Ostrava a.s., avšak musí:           

 

           -  ohlásit  svoji   návštěvu  při  vstupu  do  objektu  a  vyčkat,  až  bude  strážní  službou 

              ověřena  přítomnost  příslušného  vedoucího  zaměstnance  pracoviště,  který  stanoví 

              způsob  doprovodu  a   pohybu  návštěvy  v  objektu   DP Ostrava a.s.  a  tím  za  tuto  

              návštěvu přebírá odpovědnost. 

 



 7 

II.  Podmínky pro vykonávání pracovní a jiné činnosti na pracovištích DP Ostrava a.s. 

 

a) vykonávat pracovní a jinou činnost tak, aby splňovalo platné bezpečnostní a požární 

předpisy,  

 

b) pokud budou na jednom pracovišti plnit pracovní úkoly zaměstnanci uživatele i DP 

Ostrava a.s., jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a 

spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci     

 

      c) zaměstnanci nebo jiné osoby uživatele musí mít pro činnost vykonávanou na 

pracovištích  DP Ostrava a.s.  odbornou a zdravotní způsobilost a tuto činnost 

mohou vykonávat pouze v dohodnutém rozsahu 

      d)  zaměstnanci nebo jiné osoby uživatele jsou při své činnosti na pracovištích DP Ostrava 

a.s. povinni dodržovat  platné právní předpisy  k  zajištění bezpečnosti  práce a požární 

ochrany včetně místních bezpečnostních předpisů  (vnitřních norem DP Ostrava a.s.), 

s nimiž byli řádně seznámeni, podrobit se na vyzvání oprávněného zaměstnance DP 

Ostrava a.s. dechové zkoušce nebo lékařskému vyšetření  ke  zjištění  přítomnosti 

alkoholu nebo jiných  návykových látek a  jedů v organizmu.   K plnění povinnosti dle 

tohoto odstavce jsou zaměstnanci nebo jiné osoby  uživatele povinni při kontrolách a 

činnostech souvisejících se zajištěním BOZP spolupracovat s oprávněnými 

zaměstnanci  DP Ostrava a.s.  a řídit  se jejich pokyny 

 

      e)  v případě porušování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, pokynů 

oprávněných zaměstnanců DP Ostrava a.s., pozitivního  výsledku  dechové zkoušky  

na  alkohol nebo  při  odmítnutí  dechové zkoušky  nebo  lékařského  vyšetření jsou 

zaměstnanci nebo jiné osoby uživatele povinni  na vyzvání ukončit  pracovní  nebo  

jinou  činnost a  ihned  opustit pracoviště a objekty DP Ostrava a.s. Uživatel je 

povinen osobu vyloučenou z pracoviště DP Ostrava a.s. ihned nahradit jinou osobou či 

zaměstnancem tak, aby plnění smlouvy mohlo řádně pokračovat. DP Ostrava a.s. 

v tomto případě neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků uživatele  dle 

uzavřené smlouvy 

 

      f) za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů 

           k zajištění BOZP bude  uživateli  účtována  smluvní pokuta ve výši 2 000,-  Kč a to 

           v případě, že uzavřenou smlouvou nebude stanoveno jinak. 

 

 

V Ostravě dne                                                                   V Ostravě dne 

 

 

    

    _____________________________                              _____________________________ 

              xxxxxxxxxx                                                                      Matěj Němeček 

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                    jednatel 


